
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 17.035524 Pagina 1 van 5 

 

  

Datum besluit B&W 4 april 2017 

Raad. d.d. 9 mei 2017 

Agendapunt nr. 6 

Portefeuillehouder(s)  M. Borsboom  -  Jeugd en Participatie, Duurzaamheid en Cultuur 

Redacteur P.S. Stikkolorum 

Doorkiesnummer (070) 326 11 51 

Afdeling Sociaal Domein Beleid Sociaal Domein 

Corsanummer 17.035524 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Evaluatie gemeenschappelijke regeling Inkoopbureau H10 

 

2. Voorstel 

Wij stellen u voor toestemming te verlenen voor de tweede wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling Inkoopbureau H-10 overeenkomstig bijgaand ontwerpbesluit 

 

3. Inleiding 

 

Samenvatting 

In 2014 hebben de colleges van de gemeenten Delft, Den Haag, Leidschendam-Voorburg, 

Midden-Delfland, Pijnacker-Nootdorp, Rijswijk, Voorschoten, Wassenaar, Westland en 

Zoetermeer de gemeenschappelijke regeling Inkoopbureau H-10 getroffen voor de inkoop 

van hulp in het sociaal domein i.c. jeugdhulp. In 2015 is deze, zoals in 2014 al was 

voorgenomen, omgezet in een bedrijfsvoeringsorganisatie in de zin van de Wgr. Deze 

bedrijfsvoeringsorganisatie is in eerste instantie aangegaan tot en met 31 december 2017. 

In de regeling is afgesproken dat voor 1 maart 2017 op basis van een evaluatie door de 

colleges wordt besloten, of de regeling wordt voortgezet dan wel opgeheven. Deze evaluatie 

is uitgevoerd in opdracht van het Bestuurlijk Overleg Jeugd. Bijgaand treft u het memo 

waarin de begeleidingsgroep de bevindingen en conclusies toelicht, en het onderliggende 

evaluatierapport aan. Conform de bevindingen hebben het Directeurenoverleg H-10 en 

Bestuurlijk Overleg Jeugd een aantal maatregelen genomen. Een van deze maatregelen is 

voorliggend voorstel om de regeling met één jaar te verlengen.  

 

Technische aanpassing gemeenschappelijke regeling ten behoeve van verlenging met één 

jaar  

Gelet op de maatregelen die het Bestuurlijk Overleg Jeugd heeft verbonden aan de 

evaluatie, adviseert dit overleg aan de colleges om de gemeenschappelijke regeling 

inkoopbureau H10 met één jaar, tot 31 december 2018, te continueren. Om die continuering 

mogelijk te maken, dient een technische aanpassing van de gemeenschappelijke regeling 

plaats te vinden. Opgenomen wordt tevens dat uiterlijk Q1 2018 een besluit moet worden 

genomen over verlenging na 31-12-2018. Daarnaast wordt een viertal andere technische 

wijzigingen voorgesteld. Deze zijn mede gebaseerd op de opmerkingen die er vanuit de 

gemeenteraden van Wassenaar1 en Westland2 zijn gemaakt bij het aanpassen van de 

gemeenschappelijke regeling naar een bedrijfsvoeringsGR in 2015. De raad moet 

toestemming geven voor het wijzigen van een regeling die door colleges is aangegaan.  

 

                                                      
1 Motie Wijzigen gemeenschappelijke regeling H10, gemeenteraad Wassenaar. Unaniem 
aangenomen, 8 juni 2015. 
2 Amendement bij de gemeenschappelijke regeling H10, gemeenteraad Westland, 14 oktober 2015. 
Amendement is niet aangenomen. Het in het amendement gemaakte punt betreffende de 
archiefparagraaf van de gemeenschappelijke regeling betrof een juiste constatering. Derhalve wordt 
voorgesteld dit artikel in de gemeenschappelijke regeling nu aan te passen.  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.035524 Pagina 2 van 5 

 

Achtergrond van het voorstel  

In bijgaand memo van de begeleidingsgroep evaluatie GR H10 is de achtergrond van de 

evaluatie nader toegelicht.  

 

 

4. Beoogd effect 

Toestemming van de raad om een aantal technische wijzigingen in de gemeenschappelijke 

regeling door te voeren in verband met het feit dat de definitieve besluitvorming over de 

toekomstige samenwerking een jaar later plaatsvindt. Overigens is van de gelegenheid 

gebruik gemaakt om, voor zover mogelijk, nu enkele technische wijzigingen mee te nemen 

die tijdens de behandeling van de eerste wijziging van de regeling in de gemeenteraden van 

Voorschoten, Wassenaar3 en Westland4 aan de orde zijn gekomen.  

 

 

5. Argumenten 

De wijziging van de gemeenschappelijke regeling vloeit voort uit de evaluatie  

Gelet op de uitkomsten van de evaluatie en de daaruit voortvloeiende maatregelen is in het 

Bestuurlijk Overleg Jeugd afgesproken om de colleges te adviseren de 

Gemeenschappelijke Regeling Inkoopbureau H-10 met één jaar, tot 31 december 2018, te 

continueren.  

De Wet gemeenschappelijke regelingen bepaalt dat het college pas een 

gemeenschappelijke regeling mag wijzigen na verkregen toestemming van de raad De raad 

moet toestemming geven voor het wijzigen van een regeling die door colleges is aangegaan 

en toetst op strijdigheid met het recht of algemeen belang. 

 

6. Kanttekeningen 

Geen 

 

7. Financiën 

De wijziging van de regeling brengt geen kosten met zich mee.  

 

8. Vervolg 

Na toestemming van de raad ontvangt uw college een advies om de wijziging definitief vast 

te stellen. Voor de uitvoering van dit voorstel geldt als planning dat de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling uiterlijk in juli 2017 wordt bekendgemaakt in de Staatscourant.  

 

 

9. Communicatie 

De wijziging van de gemeenschappelijke regeling wordt door de vestigingsgemeente 

Pijnacker-Nootdorp in de Staatscourant bekendgemaakt.  

Interne communicatie binnen de 10 betrokken gemeenten én de externe communicatie over 

de evaluatie gebeurt in afstemming met alle communicatieadviseurs.  

 

 

 

 

                                                      
3 Motie Wijzigen gemeenschappelijke regeling H-10, gemeenteraad Wassenaar. Unaniem 
aangenomen, 8 juni 2015. 
4 Amendement bij de gemeenschappelijke regeling H-10, gemeenteraad Westland, 14 oktober 2015. 
Amendement is niet aangenomen. Het in het amendement gemaakte punt betreffende de 
archiefparagraaf van de gemeenschappelijke regeling betrof een juiste constatering. Derhalve wordt 
voorgesteld dit artikel in de gemeenschappelijke regeling nu aan te passen. 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.035524 Pagina 3 van 5 

 

10. Bijlagen 

1. Begeleidend memo van de begeleidingsgroep evaluatie GR Inkoopbureau H10 bij het 

evaluatierapport (corsanr. 17.035516);  

2. Het evaluatierapport van SeinstravandeLaar (corsanr. 17.035513);  

3. Bijlagenbundel (corsanr. 17.035512) met:  

a. Het ontwerp collegebesluit tot tweede wijziging van de regeling (moet in iedere gemeente 

gelijkluidend worden besloten);  

b. Een tabel met vergelijking tussen de bestaande en de nieuwe tekst;  

c. Het concept raadsbesluit waarin toestemming voor de tweede wijziging wordt verleend 

(moet in ieder gelijkluidend worden besloten);  

d. Het concept collegeadvies ter vaststelling ná toestemming raad.  

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De waarnemend gemeentesecretaris 

 

 

 

 

W. van der Giessen 

de burgemeester, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 

  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.035524 Pagina 4 van 5 

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.035524 Pagina 5 van 5 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op   

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

d.d. 4 april 2017, no. 17 017 

 

B E S L U I T :  

 

Toestemming te verlenen voor de tweede wijziging van de gemeenschappelijke regeling 

Inkoopbureau H-10 overeenkomstig bijgaand ontwerpbesluit. 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 9 mei                                  

2017 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 


